
Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  1a. BATERIA 100cc
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 44 JOSEMAR DIAS PARANA MOTOS CACOAL 10 10 Laps
2 80 MARCELO ARAUJO AGUIA MOTOS-CIATUR-CANOPUS CACOAL 10 00:05.631
3 307 CLAUDIO VELHO CIRCUITO MOTOS ALTA FLORESTA 10 00:40.286
4 268 VERDINHO DACAR MOTOS COLORADO DO 10 00:58.725
5 87 DANILO BARROSO IMARAL PNEUS COLORADO-DACAR MOTOS COLORADO DO 10 00:59.316
6 706 TARCISIO POLLI REI DO PANO ALTA FLORESTA 10 01:00.143
7 6 CLEBER JUNIOR JM MOTOS-ELETRO MOTORES LIDER CACOAL 10 01:02.148
8 16 MAYCON DOUGLAS HOTEL RESIDENCIAL-FOX ACADEM-REST SAO CHUPINGUAIA 10 01:07.089
9 55 FLAVIANO KLITZKE ALVORADA DO O 9  9 Laps

10 18 MARCELO SA SANTOS SANTA LUZIA 9 00:03.805
11 23 AFONSO FERREIRA RODAR MOTOS-MERIDIONAL-AUTO ELETRICA A SANTA LUZIA 9 00:18.697
12 1 FERNANDO MOREIRA CAFE OURO PRETO OURO PRETO 9 00:51.430
13 17 MARCELO FRANSKOVIAK FARMACIA PARIZE-RODAR MOTOS ROLIM DE MORA 9 01:11.169
14 5 OZIAS VIEIRA TECNO MOTORS ROLIM DE MOUR 6  6 Laps

Non Class. Laps under 50% of the 1 First : 5 Laps
15 7 NETO NOBREGA RONDONIA VEIC-CENTERCELL-GCAR CACOAL 2  2 Laps
16 99 LEONARDO FERNANDES ITF MULTIMARCAS CACOAL 1  1 Lap

   Best Lap:  80   MARCELO ARAUJO      HONDA   in   01:12.974  at     46.866 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMÃO-REGINA SILVIA
Hora da Publicação: Diretor de Prova 
               11H35 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  1a. BATERIA 150cc
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 706 ERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA ALTA FLORESTA 15 15 Laps
2 74 PETERSON SAMPAIO PARANA MOTOS-PEROBA MOTOS-EDGAR CANCHU CACOAL 15 00:34.616
3 27 GENALDO NOGUEIRA BORRACHARIA UNIAO-MERC SUELEN-VISUART SANTA LUZIA 15 00:49.943
4 30 MARCELO PABLO MANA MADEIRAS-LOJA EXPLOSÃO-BELISSIMA ALTA FLORESTA 15 00:51.329
5 6 VANDERLEI BATISTA AGROMAIS-POSTO MAIS-MOTOBRAS ROLIM DE MOUR 15 00:55.854
6 75 ANDRE CARBONERA PARANA MOTOS-BOY PANIF- EMBALAG JAPONE CACOAL 14 14 Laps
7 51 EMERSON RODRIGUES LINCK TATOO-NEYMOTOS-LUA NOVA COMUNIC ROLIM DE MOUR 14 00:07.690
8 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇ CHUPINGUAIA 14 00:21.215
9 4 LEVI BATISTA CETUR VEIC-NORTON PREPARAÇOES VILHENA 14 00:21.920

10 11 ALEXANDRO CHIARAPA PREF MUN ROLIM DE MOURA-ASP ROLIM DE MOUR 14 00:22.650
11 14 ANDERSON PEREIRA VISUAL MODAS CHUPINGUAIA 14 00:33.808
12 788 RICARDO NAGOTA ALTA FLORESTA 14 00:45.317
13 77 MATEUS ALVES LOCALIZA-LAVAJATO FUBICA 2 VILHENA 14 01:03.959
14 88 LUIZ DE LIMA POSTO 21-LORRAYNI MOTOS COLORADO DO 13 13 Laps
15 22 THIAGO MARQUES TORNEARIA BRASIL VILHENA 13 00:22.105
16 7 JARDEL DOS REIS CHUPINGUAIA 13 00:39.164
17 44 GABRIEL BARBOSA MALA VEIA PAI CACOAL 13 00:42.757
18 111 RAFAEL DE OLIVEIRA FOX MOTOS-TIGRAO MOTOS-INSTALAD SAO LU CACOAL 12 12 Laps
19 21 EDIMAR CHAVES CANOPUS MOTOS VILHENA 12 01:45.972
20 19 GILMAR CARLOS CANOPUS MOTOS- SECRET ESP CHUPINGUAIA 12 01:48.522
21 3 JOALNILSON JOAN METEORA PROVEDOR-CHAPEAÇÃO TIQUIRA-CON ESPIGAO DO OE 12 01:49.441
22 172 ROGERIO CARRETEL OPÇÃO MOTOS-ACADEMIA VIDA ATIVA ALTA FLORESTA 8  8 Laps

Non Class. Laps under 50% of the 1 First : 8 Laps
23 47 ALAN PEDRO PARANA MOTOS CACOAL 6  6 Laps
24 69 OSMAR MARINO CACOAL 5  5 Laps

   Best Lap:  706   ERICO FLORES      HONDA   in   01:08.541  at     49.897 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA-RONIE ROMÃO
Hora: Diretor de Prova
               13H21 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  1a. BATERIA 230cc
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 39 JOAO CHAGAS FARMACIA BRASIL-CHAGAS MADEIRAS SANTA LUZIA 14 14 Laps
2 112 FELIPE CARVALHO ROLIM DE MOUR 13 13 Laps
3 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDAGUA PIMENTA BUENO 13 00:02.634
4 25 GERALDO MACIEL RONDA MOTO NORTE ALVORADA DO O 13 00:06.006
5 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE CACOAL 12 12 Laps
6 55 KLEITON DA PAZ ALVORADA DO O 12 00:32.996
7 2 MARCOS CESAR ART GESSO VILHENA 11 11 Laps
8 97 VALMIRO JUNIOR CREDFACIL-STAR MOTOS COLORADO DO 11 00:17.114
9 123 MARCELO PERONDI COYOTES MOTOS-TRATORMAQ VILHENA 11 00:18.195

10 102 RONIVAGNER RAMOS RR PLACAS ROLIM DE MOUR 11 00:57.925
11 21 LEONARDO SANTINI ALUCAL CACOAL 8  8 Laps
12 12 HEMERSON ANDRADE MOTO SPORT-POSTO DE MOLAS NOMA VILHENA 8 00:26.801

Non Class. Laps under 50% of the 1 First : 7 Laps
13 50 FABRICIO MOREIRA CAFE OURO OESTE-RONDO MOTOPEÇAS OURO PRETO 1  1 Lap

   Best Lap:  39   JOAO CHAGAS      HONDA   in   01:14.725  at     45.767 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA-RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               15H43 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 1a. BATERIA FORÇA LIVRE
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 706 HERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA- DR ROBSON ALTA FLORESTA 16 16 Laps
2 777 PATRICK DE BRITO HONDA CANOPUS MOTOS-COML MARIAN VILHENA 16 00:40.776
3 25 GERALDO MACIEL HONDA MOTO NORTE ALVORADA DO O 16 00:43.213
4 55 KLEITON KLITZKE ALVORADA DO O 16 00:46.880
5 87 JACSON BERNARDINO AMAZON INFORMATICA-AQUELINO PREPARAÇ VILHENA 16 01:17.791
6 123 GUILHERME PERONDI CANOPUS MOTOS-DISAGUA VILHENA 15 15 Laps
7 45 JOELSON GONÇALVES ROLIM DE MOUR 15 00:14.283
8 102 VALCENIR MONTES RETIFICA RETIMARAMA- RR PLACAS ROLIM DE MOUR 15 00:21.964
9 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇÕES CHUPINGUAIA 15 00:23.467

10 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE CACOAL 15 00:32.280
11 38 PEDRO TOZZO GRUPO TOZZO-AQUELINO PREPARAÇ VILHENA 15 00:34.686
12 2 MARCOS CESAR ART GESSO VILHENA 15 00:35.796
13 6 JACO BOONE NIKIMA MOTOS ESPIGÃO DO OE 15 00:38.937
14 112 FELIPPE CARVALHO ROLIM DE MOUR 15 00:41.339
15 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDÁGUA PIMENTA BUENO 15 00:58.461
16 83 FERNANDO NEVES OPÇÃO MOTOS-CONSTRI ALTA FLORESTA 15 01:19.585
17 789 JULIANO CORREA CONSTRUMAQ-ARGAMASSA ARGAFIX-MOTOASA ESPIGÃO DO OE 15 01:25.269
18 144 JULIO HERMANN ESPIGÃO DO OE 14 14 Laps
19 18 SERGIO OLIVEIRA TRANSP CRAQUE-DIMAM AGROPEÇAS OURO PRETO 14 00:09.183
20 9 MILTON MOREIRA MASTER CONTABILIDADE VILHENA 14 00:11.078
21 788 FABIANO VITORINO TIGRAO MOTOS-AGUIA MOTOS PB CACOAL 14 00:23.527
22 77 ITAMAR TADEU ITF MULTIMARCAS-AQUELINO PREPARAÇ CACOAL 14 00:42.404
23 71 MARCIO DA SILVA COMAPI ALTA FLORESTA 13 13 Laps
24 114 PATRICK FABRES ALFA ENGENHARIA-MAURÃO CARVALHO- P F M MINISTRO ANDR 12 12 Laps
25 12 EMERSON ANDRADE MOTO SPORT-GRANIMAR MARMORARIA VILHENA 10 10 Laps
26 37 JOSÉ PEREIRA FALCÃO MOTOS SANTA LUZIA 9  9 Laps

Non Class. Laps under 50% of the 1 First : 8 Laps
27 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARÁ MOTOS ESPIGAO DO OE 4  4 Laps

   Best Lap:  706   HERICO FLORES      HONDA   in   01:04.953  at     52.653 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               14H49 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 1 BATERIA SENIOR
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARA MOTOS ESPIGÃO DO OE 11 11 Laps
2 44 LEANDRO SILVA FAZENDA FURNA-RICA ALTA FLORESTA 11 00:06.572
3 12 CLAUDIO BARBIZAN MOTO SPORT VILHENA 11 00:16.346
4 68 OSMAR CANALE STAR MOTOS COLORADO COLORADO 11 00:39.470
5 45 JOELSON GONÇALVES ROLIM DE MOUR 11 01:02.002
6 77 ITAMAR TADEU ITF MULTIMARCAS-AQUILINO PREPARAÇ CACOAL 11 01:03.045
7 7 JEFERSON LINS IMARAL PNEUS-CONSTRUOESTE ESPIGAO DO OE 11 01:12.317
8 146 VANDERLEI MENEZES CANOPUS MOTOS-VOODIESEL-TRATORMAC-DISA VILHENA 10 10 Laps
9 41 10 00:01.097

10 10 EDENILSON PASSARELO NIKIMA MOTOS-PIRIQUITO CHAPEAÇÃO ESPIGAO DO OE 10 00:15.730
11 126 NILSO VITORINO TIGRÃO MOTOS-FOX MOTOS-ISTAL SAO LUIZ CACOAL 10 00:16.884
12 4 RENATO CARVALHO COMUNIDADE CRISTÃ ESPIGAO DO OE 9  9 Laps
13 47 ARISTON DE PAULA AMAZON INFORMAT-AQUILINO PREPARAÇ VILHENA 9 00:26.928

   Best Lap:  5   AGNALDO FELICIANO      HONDA   in   01:07.518  at     50.653 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               13H45 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  2a. BATERIA 100cc
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 44 JOSEMAR DIAS PARANA MOTOS CACOAL 9  9 Laps
2 80 MARCELO ARAUJO AGUIA MOTOS-CIATUR-CANOPUS CACOAL 9 00:39.716
3 6 CLEBER JUNIOR JM MOTOS-ELETRO MOTORES LIDER CACOAL 9 01:05.764
4 706 TARCISIO POLLI REI DO PANO ALTA FLORESTA 9 01:06.392
5 307 CLAUDIO VELHO CIRCUITO MOTOS ALTA FLORESTA 9 01:17.160
6 268 VERDINHO DACAR MOTOS COLORADO DO 8  8 Laps
7 55 FLAVIANO KLITZKE ALVORADA DO O 8 00:15.866
8 16 MAYCON DOUGLAS HOTEL RESIDENCIAL-FOX ACADEM-REST SAO CHUPINGUAIA 8 00:17.957
9 87 DANILO BARROSO IMARAL PNEUS COLORADO-DACAR MOTOS COLORADO DO 8 00:38.620

10 18 MARCELO SA SANTOS SANTA LUZIA 7  7 Laps
11 17 MARCELO FRANSKOVIAK FARMACIA PARIZE-RODAR MOTOS ROLIM DE MORA 7 00:28.023
12 1 FERNANDO MOREIRA CAFE OURO PRETO OURO PRETO 7 00:51.995
13 5 OZIAS VIEIRA TECNO MOTORS ROLIM DE MOUR 5  5 Laps

Non Class. Laps under 50% of the 1 First : 5 Laps
14 23 AFONSO FERREIRA RODAR MOTOS-MERIDIONAL-AUTO ELETRICA A SANTA LUZIA 1  1 Lap

   Best Lap:  44   JOSEMAR DIAS      HONDA   in   01:25.268  at     40.108 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMÃO-REGINA SILVIA
Hora da Publicação: Diretor de Prova 
               15H10 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 2a. BATERIA FORÇA LIVRE
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDÁGUA PIMENTA BUENO 13 13 Laps
2 706 HERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA- DR ROBSON ALTA FLORESTA 13 00:00.718
3 777 PATRICK DE BRITO HONDA CANOPUS MOTOS-COML MARIAN VILHENA 13 00:06.520
4 18 SERGIO OLIVEIRA TRANSP CRAQUE-DIMAM AGROPEÇAS OURO PRETO 13 00:29.362
5 112 FELIPPE CARVALHO ROLIM DE MOUR 13 01:20.025
6 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE CACOAL 13 01:20.990
7 12 EMERSON ANDRADE MOTO SPORT-GRANIMAR MARMORARIA VILHENA 12 12 Laps
8 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARÁ MOTOS ESPIGAO DO OE 12 00:16.614
9 55 KLEITON KLITZKE ALVORADA DO O 12 00:23.499

10 102 VALCENIR MONTES RETIFICA RETIMARAMA- RR PLACAS ROLIM DE MOUR 12 00:28.656
11 123 GUILHERME PERONDI CANOPUS MOTOS-DISAGUA VILHENA 12 00:38.400
12 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇÕES CHUPINGUAIA 12 00:41.755
13 83 FERNANDO NEVES OPÇÃO MOTOS-CONSTRI ALTA FLORESTA 12 00:46.352
14 144 JULIO HERMANN ESPIGÃO DO OE 12 00:49.430
15 45 JOELSON GONÇALVES ROLIM DE MOUR 12 00:55.027
16 87 JACSON BERNARDINO AMAZON INFORMATICA-AQUELINO PREPARAÇ VILHENA 10 10 Laps
17 57 10 03:48.985
18 788 FABIANO VITORINO TIGRAO MOTOS-AGUIA MOTOS PB CACOAL 10 04:02.256
19 37 JOSÉ PEREIRA FALCÃO MOTOS SANTA LUZIA 10 04:33.798
20 114 PATRICK FABRES ALFA ENGENHARIA-MAURÃO CARVALHO- P F M MINISTRO ANDR 9  9 Laps
21 38 PEDRO TOZZO GRUPO TOZZO-AQUELINO PREPARAÇ VILHENA 8  8 Laps

Non Class. Laps under 50% of the 1 First : 7 Laps
22 9 MILTON MOREIRA MASTER CONTABILIDADE VILHENA 4  4 Laps
23 2 MARCOS CESAR ART GESSO VILHENA 2  2 Laps

   Best Lap:  706   HERICO FLORES      HONDA   in   01:14.439  at     45.943 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               19H36 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO 2 BATERIA SENIOR
Pl N° Piloto Equipe Cidade Volt Diferença

1 68 OSMAR CANALE STAR MOTOS COLORADO COLORADO 11 11 Laps
2 45 JOELSON GONÇALVES ROLIM DE MOUR 11 00:22.256
3 44 LEANDRO SILVA FAZENDA FURNA-RICA ALTA FLORESTA 11 00:23.264
4 12 CLAUDIO BARBIZAN MOTO SPORT VILHENA 11 00:34.163
5 7 JEFERSON LINS IMARAL PNEUS-CONSTRUOESTE ESPIGAO DO OE 11 00:53.045
6 77 ITAMAR TADEU ITF MULTIMARCAS-AQUILINO PREPARAÇ CACOAL 10 10 Laps
7 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARA MOTOS ESPIGÃO DO OE 10 00:02.108
8 41 ITANEL ESPIGAO DO OE 10 00:38.226
9 126 NILSO VITORINO TIGRÃO MOTOS-FOX MOTOS-ISTAL SAO LUIZ CACOAL 10 00:40.932

10 146 VANDERLEI MENEZES CANOPUS MOTOS-VOODIESEL-TRATORMAC-DISA VILHENA 10 00:42.619
11 10 EDENILSON PASSARELO NIKIMA MOTOS-PIRIQUITO CHAPEAÇÃO ESPIGAO DO OE 9  9 Laps
12 47 ARISTON DE PAULA AMAZON INFORMAT-AQUILINO PREPARAÇ VILHENA 9 00:22.883
13 4 RENATO CARVALHO COMUNIDADE CRISTÃ ESPIGAO DO OE 9 00:50.154

   Best Lap:  44   LEANDRO SILVA      HONDA   in   01:09.140  at     49.464 Km/H

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               14H17 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - 1a ETAPA - 100cc
Pl N° Piloto Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 44 JOSEMAR DIAS PARANA MOTOS CACOAL 25 25 50
2 80 MARCELO ARAUJO AGUIA MOTOS-CIATUR-CANOPUS CACOAL 22 22 44
3 307 CLAUDIO VELHO CIRCUITO MOTOS ALTA FLORESTA 20 16 36
4 6 CLEBER JUNIOR JM MOTOS-ELETRO MOTORES LIDER CACOAL 14 20 34
5 706 TARCISIO POLLI REI DO PANO ALTA FLORESTA 15 18 33
6 268 VERDINHO DACAR MOTOS COLORADO DO 18 15 33
7 87 DANILO BARROSO IMARAL PNEUS COLORADO-DACAR MOTOS COLORADO DO 16 12 28
8 55 FLAVIANO KLITZKE ALVORADA DO O 12 14 26
9 16 MAYCON DOUGLAS HOTEL RESIDENCIAL-FOX ACADEM-REST SAO CHUPINGUAIA 13 13 26

10 18 MARCELO SA SANTOS SANTA LUZIA 11 11 22
11 17 MARCELO FRANSKOVIAK FARMACIA PARIZE-RODAR MOTOS ROLIM DE MORA 8 10 18
12 1 FERNANDO MOREIRA CAFE OURO PRETO OURO PRETO 9 9 18
13 5 OZIAS VIEIRA TECNO MOTORS ROLIM DE MOUR 7 8 15
14 23 AFONSO FERREIRA RODAR MOTOS-MERIDIONAL-AUTO ELETRICA A SANTA LUZIA 10 0 10

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMÃO-REGINA SILVIA
Hora da Publicação: Diretor de Prova 
               15H11 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - 150cc - 1a. ETAPA
Pl N° Piloto Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 706 ERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA ALTA FLORESTA 25 0 25
2 74 PETERSON SAMPAIO PARANA MOTOS-PEROBA MOTOS-EDGAR CANCHU CACOAL 22 0 22
3 27 GENALDO NOGUEIRA BORRACHARIA UNIAO-MERC SUELEN-VISUART SANTA LUZIA 20 0 20
4 30 MARCELO PABLO MANA MADEIRAS-LOJA EXPLOSÃO-BELISSIMA ALTA FLORESTA 18 0 18
5 6 VANDERLEI BATISTA AGROMAIS-POSTO MAIS-MOTOBRAS ROLIM DE MOUR 16 0 16
6 75 ANDRE CARBONERA PARANA MOTOS-BOY PANIF- EMBALAG JAPONE CACOAL 15 0 15
7 51 EMERSON RODRIGUES LINCK TATOO-NEYMOTOS-LUA NOVA COMUNIC ROLIM DE MOUR 14 0 14
8 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇ CHUPINGUAIA 13 0 13
9 4 LEVI BATISTA CETUR VEIC-NORTON PREPARAÇOES VILHENA 12 0 12

10 11 ALEXANDRO CHIARAPA PREF MUN ROLIM DE MOURA-ASP ROLIM DE MOUR 11 0 11
11 14 ANDERSON PEREIRA VISUAL MODAS CHUPINGUAIA 10 0 10
12 788 RICARDO NAGOTA ALTA FLORESTA 9 0 9
13 77 MATEUS ALVES LOCALIZA-LAVAJATO FUBICA 2 VILHENA 8 0 8
14 88 LUIZ DE LIMA POSTO 21-LORRAYNI MOTOS COLORADO DO 7 0 7
15 22 THIAGO MARQUES TORNEARIA BRASIL VILHENA 6 0 6
16 7 JARDEL DOS REIS CHUPINGUAIA 5 0 5
17 44 GABRIEL BARBOSA MALA VEIA PAI CACOAL 4 0 4
18 111 RAFAEL DE OLIVEIRA FOX MOTOS-TIGRAO MOTOS-INSTALAD SAO LU CACOAL 3 0 3
19 21 EDIMAR CHAVES CANOPUS MOTOS VILHENA 2 0 2
20 19 GILMAR CARLOS CANOPUS MOTOS- SECRET ESP CHUPINGUAIA 1 0 1

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA-RONIE ROMÃO
Hora: Diretor de Prova
               19H39 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL -230cc - 1a. ETAPA
Pl N° Piloto Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 39 JOAO CHAGAS FARMACIA BRASIL-CHAGAS MADEIRAS SANTA LUZIA 25 0 25
2 112 FELIPE CARVALHO ROLIM DE MOUR 22 0 22
3 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDAGUA PIMENTA BUENO 20 0 20
4 25 GERALDO MACIEL RONDA MOTO NORTE ALVORADA DO O 18 0 18
5 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE CACOAL 16 0 16
6 55 KLEITON DA PAZ ALVORADA DO O 15 0 15
7 2 MARCOS CESAR ART GESSO VILHENA 14 0 14
8 97 VALMIRO JUNIOR CREDFACIL-STAR MOTOS COLORADO DO 13 0 13
9 123 MARCELO PERONDI COYOTES MOTOS-TRATORMAQ VILHENA 12 0 12

10 102 RONIVAGNER RAMOS RR PLACAS ROLIM DE MOUR 11 0 11
11 21 LEONARDO SANTINI ALUCAL CACOAL 10 0 10
12 12 HEMERSON ANDRADE MOTO SPORT-POSTO DE MOLAS NOMA VILHENA 9 0 9

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA-RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               19H39 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - FORÇA LIVRE - 1a. ETA
Pl N° Piloto Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 706 HERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA- DR ROBSON ALTA FLORESTA 25 22 47
2 777 PATRICK DE BRITO HONDA CANOPUS MOTOS-COML MARIAN VILHENA 22 20 42
3 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDÁGUA PIMENTA BUENO 6 25 31
4 55 KLEITON KLITZKE ALVORADA DO O 18 12 30
5 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE CACOAL 11 15 26
6 123 GUILHERME PERONDI CANOPUS MOTOS-DISAGUA VILHENA 15 10 25
7 102 VALCENIR MONTES RETIFICA RETIMARAMA- RR PLACAS ROLIM DE MOUR 13 11 24
8 112 FELIPPE CARVALHO ROLIM DE MOUR 7 16 23
9 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇÕES CHUPINGUAIA 12 9 21

10 87 JACSON BERNARDINO AMAZON INFORMATICA-AQUELINO PREPARAÇ VILHENA 16 5 21
11 18 SERGIO OLIVEIRA TRANSP CRAQUE-DIMAM AGROPEÇAS OURO PRETO 2 18 20
12 45 JOELSON GONÇALVES ROLIM DE MOUR 14 6 20
13 25 GERALDO MACIEL HONDA MOTO NORTE ALVORADA DO O 20 0 20
14 12 EMERSON ANDRADE MOTO SPORT-GRANIMAR MARMORARIA VILHENA 0 14 14
15 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARÁ MOTOS ESPIGAO DO OE 0 13 13
16 83 FERNANDO NEVES OPÇÃO MOTOS-CONSTRI ALTA FLORESTA 5 8 13
17 144 JULIO HERMANN ESPIGÃO DO OE 3 7 10
18 38 PEDRO TOZZO GRUPO TOZZO-AQUELINO PREPARAÇ VILHENA 10 0 10
19 2 MARCOS CESAR ART GESSO VILHENA 9 0 9
20 6 JACO BOONE NIKIMA MOTOS ESPIGÃO DO OE 8 0 8
21 57 0 4 4
22 789 JULIANO CORREA CONSTRUMAQ-ARGAMASSA ARGAFIX-MOTOASA ESPIGÃO DO OE 4 0 4
23 788 FABIANO VITORINO TIGRAO MOTOS-AGUIA MOTOS PB CACOAL 0 3 3
24 37 JOSÉ PEREIRA FALCÃO MOTOS SANTA LUZIA 0 2 2
25 114 PATRICK FABRES ALFA ENGENHARIA-MAURÃO CARVALHO- P F M MINISTRO ANDR 0 1 1
26 9 MILTON MOREIRA MASTER CONTABILIDADE VILHENA 1 0 1

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               19H36 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

RESULTADO GERAL - SÊNIOR - 1a. ETAPA
Pl N° Piloto Equipe Cidade M 1 M 2 Total

1 68 OSMAR CANALE STAR MOTOS COLORADO COLORADO 18 25 43
2 44 LEANDRO SILVA FAZENDA FURNA-RICA ALTA FLORESTA 22 20 42
3 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARA MOTOS ESPIGÃO DO OE 25 14 39
4 45 JOELSON GONÇALVES ROLIM DE MOUR 16 22 38
5 12 CLAUDIO BARBIZAN MOTO SPORT VILHENA 20 18 38
6 7 JEFERSON LINS IMARAL PNEUS-CONSTRUOESTE ESPIGAO DO OE 14 16 30
7 77 ITAMAR TADEU ITF MULTIMARCAS-AQUILINO PREPARAÇ CACOAL 15 15 30
8 41 ITANEL ESPIGAO DO OE 12 13 25
9 146 VANDERLEI MENEZES CANOPUS MOTOS-VOODIESEL-TRATORMAC-DISA VILHENA 13 11 24

10 126 NILSO VITORINO TIGRÃO MOTOS-FOX MOTOS-ISTAL SAO LUIZ CACOAL 10 12 22
11 10 EDENILSON PASSARELO NIKIMA MOTOS-PIRIQUITO CHAPEAÇÃO ESPIGAO DO OE 11 10 21
12 47 ARISTON DE PAULA AMAZON INFORMAT-AQUILINO PREPARAÇ VILHENA 8 9 17
13 4 RENATO CARVALHO COMUNIDADE CRISTÃ ESPIGAO DO OE 9 8 17

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               14H18 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  WARM-UP 100cc
Cl N° Piloto Equipe Moto M. Volta Diferença

1 44 JOSEMAR DIAS PARANA MOTOS HONDA 1:18.327  43.66 km/h
2 80 MARCELO ARAUJO AGUIA MOTOS-CIATUR-CANOPUS HONDA 1:20.939 2.612
3 6 CLEBER JUNIOR JM MOTOS-ELETRO MOTORES LIDER HONDA 1:21.064 2.737
4 706 TARCISIO POLLI REI DO PANO HONDA 1:22.577 4.250
5 307 CLAUDIO VELHO CIRCUITO MOTOS HONDA 1:24.526 6.199
6 268 VERDINHO DACAR MOTOS HONDA 1:25.130 6.803
7 5 OZIAS VIEIRA TECNO MOTORS HONDA 1:26.655 8.328
8 99 LEONARDO FERNANDES ITF MULTIMARCAS HONDA 1:26.938 8.611
9 23 AFONSO FERREIRA RODAR MOTOS-MERIDIONAL-AUTO ELETRICA A HONDA 1:27.601 9.274

10 87 DANILO BARROSO IMARAL PNEUS COLORADO-DACAR MOTOS HONDA 1:29.293 10.966
11 55 FLAVIANO KLITZKE HONDA 1:30.112 11.785
12 18 MARCELO SA SANTOS HONDA 1:30.709 12.382
13 17 MARCELO FRANSKOVIAK FARMACIA PARIZE-RODAR MOTOS HONDA 1:30.817 12.490
14 16 MAYCON DOUGLAS HOTEL RESIDENCIAL-FOX ACADEM-REST SAO HONDA 1:31.636 13.309
15 7 NETO NOBREGA RONDONIA VEIC-CENTERCELL-GCAR HONDA 1:31.679 13.352
16 1 FERNANDO MOREIRA CAFE OURO PRETO HONDA 1:54.209 35.882

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR RONIE ROMÃO-REGINA SILVIA
Hora da Publicação: Diretor de Prova 
               11H34 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  WARM-UP 150cc
Cl N° Piloto Equipe Moto M. Volta Diferença

1 706 ERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA HONDA 1:05.726  52.03 km/h
2 27 GENALDO NOGUEIRA BORRACHARIA UNIAO-MERC SUELEN-VISUART HONDA 1:09.119 3.393
3 51 EMERSON RODRIGUES LINCK TATOO-NEYMOTOS-LUA NOVA COMUNIC HONDA 1:09.238 3.512
4 6 VANDERLEI BATISTA AGROMAIS-POSTO MAIS-MOTOBRAS HONDA 1:09.405 3.679
5 74 PETERSON SAMPAIO PARANA MOTOS-PEROBA MOTOS-EDGAR CANCHU HONDA 1:09.730 4.004
6 75 ANDRE CARBONERA PARANA MOTOS-BOY PANIF- EMBALAG JAPONE HONDA 1:10.828 5.102
7 30 MARCELO PABLO MANA MADEIRAS-LOJA EXPLOSÃO-BELISSIMA HONDA 1:11.096 5.370
8 4 LEVI BATISTA CETUR VEIC-NORTON PREPARAÇOES HONDA 1:11.872 6.146
9 11 ALEXANDRO CHIARAPA PREF MUN ROLIM DE MOURA-ASP HONDA 1:13.482 7.756

10 22 THIAGO MARQUES TORNEARIA BRASIL HONDA 1:13.900 8.174
11 14 ANDERSON PEREIRA VISUAL MODAS HONDA 1:17.108 11.382
12 172 ROGERIO CARRETEL OPÇÃO MOTOS-ACADEMIA VIDA ATIVA HONDA 1:17.961 12.235
13 47 ALAN PEDRO PARANA MOTOS HONDA 1:18.267 12.541
14 19 GILMAR CARLOS CANOPUS MOTOS- SECRET ESP HONDA 1:19.482 13.756
15 788 RICARDO NAGOTA HONDA 1:20.702 14.976
16 77 MATEUS ALVES LOCALIZA-LAVAJATO FUBICA 2 HONDA 1:21.194 15.468
17 21 EDIMAR CHAVES CANOPUS MOTOS HONDA 1:22.321 16.595
18 111 RAFAEL DE OLIVEIRA FOX MOTOS-TIGRAO MOTOS-INSTALAD SAO LU YAMAHA 1:22.799 17.073
19 88 LUIZ DE LIMA POSTO 21-LORRAYNI MOTOS HONDA 1:23.181 17.455
20 69 OSMAR MARINO HONDA 1:23.432 17.706
21 7 JARDEL DOS REIS HONDA 1:25.741 20.015
22 3 JOALNILSON JOAN METEORA PROVEDOR-CHAPEAÇÃO TIQUIRA-CON HONDA 1:26.343 20.617
23 44 GABRIEL BARBOSA MALA VEIA PAI YAMAHA 2:22.547 1:16.821
24 8 ELVIO PEREIRA CANOPUS MOTOS-SECRET ESPORTES HONDA    - Box -
25 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇ HONDA    - Box -

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA-RONIE ROMÃO
Hora: Diretor de Prova
               13H21 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO  WARM-UP 230cc
Cl N° Piloto Equipe Moto M. Volta Diferença

1 112 FELIPE CARVALHO HONDA 1:01.552  55.56 km/h
2 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDAGUA HONDA 1:03.139 1.587
3 39 JOAO CHAGAS FARMACIA BRASIL-CHAGAS MADEIRAS HONDA 1:03.282 1.730
4 12 HEMERSON ANDRADE MOTO SPORT-POSTO DE MOLAS NOMA YAMAHA 1:03.414 1.862
5 55 KLEITON DA PAZ HONDA 1:03.804 2.252
6 25 GERALDO MACIEL RONDA MOTO NORTE HONDA 1:04.292 2.740
7 2 MARCOS CESAR ART GESSO HONDA 1:04.411 2.859
8 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE HONDA 1:04.613 3.061
9 50 FABRICIO MOREIRA CAFE OURO OESTE-RONDO MOTOPEÇAS HONDA 1:04.794 3.242

10 6 JACO BOONE NIKIMA MOTOS-CHAPEAÇÃO PERIQUITO HONDA 1:05.009 3.457
11 18 SERGIO OLIVEIRA TRANSP CRAQUE-DIMAM AGROPEÇAS HONDA 1:06.496 4.944
12 68 OSMAR CANALE STAR MOTOS COLORADO HONDA 1:06.708 5.156
13 123 MARCELO PERONDI COYOTES MOTOS-TRATORMAQ HONDA 1:07.969 6.417
14 102 RONIVAGNER RAMOS RR PLACAS HONDA 1:11.766 10.214
15 87 JACKSON BERNADINO ESCRIT MODELO-ESCRIT MODELO-VOO DIESEL HONDA 1:14.563 13.011
16 21 LEONARDO SANTINI ALUCAL HONDA 1:16.867 15.315
17 97 VALMIRO JUNIOR CREDFACIL-STAR MOTOS HONDA 1:17.535 15.983

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA-RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               13H01 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO WARM-UP FORÇA LIVRE - A
Cl N° Piloto Equipe Moto M. Volta Diferença

1 112 FELIPPE CARVALHO HONDA 1:02.938  54.33 km/h
2 87 JACSON BERNARDINO AMAZON INFORMATICA-AQUELINO PREPARAÇ HONDA 1:05.246 2.308
3 50 FABRICIO MOREIRA CAFE OURO OESTE-HONDA MOTOPEÇAS HONDA 1:05.726 2.788
4 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDÁGUA HONDA 1:05.761 2.823
5 2 MARCOS CESAR ART GESSO HONDA 1:06.183 3.245
6 777 PATRICK DE BRITO HONDA CANOPUS MOTOS-COML MARIAN HONDA 1:06.691 3.753
7 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARÁ MOTOS HONDA 1:07.094 4.156
8 38 PEDRO TOZZO GRUPO TOZZO-AQUELINO PREPARAÇ HONDA 1:07.470 4.532
9 102 VALCENIR MONTES RETIFICA RETIMARAMA- RR PLACAS HONDA 1:07.482 4.544

10 12 EMERSON ANDRADE MOTO SPORT-GRANIMAR MARMORARIA HONDA 1:08.000 5.062
11 123 GUILHERME PERONDI CANOPUS MOTOS-DISAGUA HONDA 1:08.188 5.250
12 6 JACO BOONE NIKIMA MOTOS HONDA 1:08.222 5.284
13 18 SERGIO OLIVEIRA TRANSP CRAQUE-DIMAM AGROPEÇAS HONDA 1:08.841 5.903
14 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇÕES HONDA 1:08.943 6.005
15 789 JULIANO CORREA CONSTRUMAQ-ARGAMASSA ARGAFIX-MOTOASA HONDA 1:09.187 6.249
16 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE HONDA 1:09.515 6.577
17 37 JOSÉ PEREIRA FALCÃO MOTOS HONDA 1:10.637 7.699
18 7 JEFERSON LINS IMARAL PNEUS-CONSTRUOESTE HONDA 1:11.651 8.713
19 9 MILTON MOREIRA MASTER CONTABILIDADE HONDA 1:11.902 8.964
20 71 MARCIO DA SILVA COMAPI HONDA 1:13.465 10.527
21 144 JULIO HERMANN HONDA 1:13.553 10.615
22 77 ITAMAR TADEU ITF MULTIMARCAS-AQUELINO PREPARAÇ HONDA 1:13.845 10.907
23 83 FERNANDO NEVES OPÇÃO MOTOS-CONSTRI HONDA 1:13.985 11.047
24 114 PATRICK FABRES ALFA ENGENHARIA-MAURÃO CARVALHO- P F M HONDA 1:14.107 11.169
25 57 HONDA 1:15.306 12.368
26 8 FERNANDO DE SOUZA CANOPUS MOTOS-COMERCIAL MARIAN HONDA 1:16.544 13.606
27 4 VICTOR CARLOS MEGABOM SORVETES HONDA 1:28.510 25.572

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               19H41 MARCELO BRANDÃO



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO WARM-UP FORÇA LIVRE - B
Cl N° Piloto Equipe Moto M. Volta Diferença

1 706 HERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA- DR ROBSON HONDA 1:01.044  56.02 km/h
2 25 GERALDO MACIEL HONDA MOTO NORTE HONDA 1:04.211 3.167
3 55 KLEITON KLITZKE HONDA 1:06.086 5.042
4 45 JOELSON GONÇALVES HONDA 1:07.757 6.713
5 788 FABIANO VITORINO TIGRAO MOTOS-AGUIA MOTOS PB HONDA 1:09.172 8.128

Cronometragem Presidente do Júri/Membros
MARCOS A. MANCINI REINALDO SELHORST
WWW.MANCINI.ESP.BR REGINA SILVIA/RONIE ROMÃO
Hora Diretor de Prova
               19H41 MARCELO BRANDÃO
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Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO DO FL
Cl N° Piloto Equipe Moto Tps Final Diferença

1 706 HERICO FLORES FAZENDA FLORES-RELOJ SUIÇA- DR ROBSON HONDA 1:01.044 0.000
2 112 FELIPPE CARVALHO HONDA 1:02.938 1.894 1:02.938
3 25 GERALDO MACIEL HONDA MOTO NORTE HONDA 1:04.211 3.167
4 87 JACSON BERNARDINO AMAZON INFORMATICA-AQUELINO PREPARAÇ HONDA 1:05.246 4.202 1:05.246
5 50 FABRICIO MOREIRA CAFE OURO OESTE-HONDA MOTOPEÇAS HONDA 1:05.726 4.682 1:05.726
6 88 VALDINEI CORREIA POSTO PIT STOP-IMARAL PNEUS-LINDÁGUA HONDA 1:05.761 4.717 1:05.761
7 55 KLEITON KLITZKE HONDA 1:06.086 5.042
8 2 MARCOS CESAR ART GESSO HONDA 1:06.183 5.139 1:06.183
9 777 PATRICK DE BRITO HONDA CANOPUS MOTOS-COML MARIAN HONDA 1:06.691 5.647 1:06.691

10 5 AGNALDO FELICIANO NIKIMA MOTOS-CEARÁ MOTOS HONDA 1:07.094 6.050 1:07.094
11 38 PEDRO TOZZO GRUPO TOZZO-AQUELINO PREPARAÇ HONDA 1:07.470 6.426 1:07.470
12 102 VALCENIR MONTES RETIFICA RETIMARAMA- RR PLACAS HONDA 1:07.482 6.438 1:07.482
13 45 JOELSON GONÇALVES HONDA 1:07.757 6.713
14 12 EMERSON ANDRADE MOTO SPORT-GRANIMAR MARMORARIA HONDA 1:08.000 6.956 1:08.000
15 123 GUILHERME PERONDI CANOPUS MOTOS-DISAGUA HONDA 1:08.188 7.144 1:08.188
16 6 JACO BOONE NIKIMA MOTOS HONDA 1:08.222 7.178 1:08.222
17 18 SERGIO OLIVEIRA TRANSP CRAQUE-DIMAM AGROPEÇAS HONDA 1:08.841 7.797 1:08.841
18 16 MARIONEI MOREIRA HOTEL RESIDENCIAL-NORTON PREPARAÇÕES HONDA 1:08.943 7.899 1:08.943
19 788 FABIANO VITORINO TIGRAO MOTOS-AGUIA MOTOS PB HONDA 1:09.172 8.128
20 789 JULIANO CORREA CONSTRUMAQ-ARGAMASSA ARGAFIX-MOTOASA HONDA 1:09.187 8.143 1:09.187
21 14 FABIO MOURA CACOAL CONTABILIDADE HONDA 1:09.515 8.471 1:09.515
22 37 JOSÉ PEREIRA FALCÃO MOTOS HONDA 1:10.637 9.593 1:10.637
23 7 JEFERSON LINS IMARAL PNEUS-CONSTRUOESTE HONDA 1:11.651 10.607 1:11.651
24 9 MILTON MOREIRA MASTER CONTABILIDADE HONDA 1:11.902 10.858 1:11.902
25 71 MARCIO DA SILVA COMAPI HONDA 1:13.465 12.421 1:13.465
26 144 JULIO HERMANN HONDA 1:13.553 12.509 1:13.553
27 77 ITAMAR TADEU ITF MULTIMARCAS-AQUELINO PREPARAÇ HONDA 1:13.845 12.801 1:13.845
28 83 FERNANDO NEVES OPÇÃO MOTOS-CONSTRI HONDA 1:13.985 12.941 1:13.985
29 114 PATRICK FABRES ALFA ENGENHARIA-MAURÃO CARVALHO- P F M HONDA 1:14.107 13.063 1:14.107
30 57 FABIO MOURA CINE ART HONDA 1:15.306 14.262 1:15.306

PAGE 1



Timekeeping Software & Orion Transponder - www.dsvt.com

CLASSIFICAÇÃO DO FL
Cl N° Piloto Equipe Moto Tps Final Diferença

31 8 FERNANDO DE SOUZA CANOPUS MOTOS-COMERCIAL MARIAN HONDA 1:16.544 15.500 1:16.544
32 4 VICTOR CARLOS MEGABOM SORVETES HONDA 1:28.510 27.466 1:28.510
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